

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.102/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0639/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual AQUISIÇÃO de UTENSÍLIOS PARA COZINHA específicos para preparação de alimentos, armazenamento, descarte, higienização, dentre outros, em atenção às determinações da Vigilância e Fiscalização Sanitária, para atender as Unidades Escolares do Município de Nova Friburgo, pelo período de 01 (um) ano, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas presentes no Termo de Referência correlato.

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U/C	QTDE	PREÇO	
						UNITÁRIO	TOTAL
		COTA DA EXCLUSIVA					
01	460659	BACIA PLÁSTICA CANELADA - CAPACIDADE 8 LITROS: Material: Plástico, Diâmetro aproximado: 34 cm, Capacidade: 8 litros, Cor: Escura Certificado pelo INMETRO		UN	200	R\$ 11,01	R\$ 2.202,00
02	405455	BACIA PLÁSTICA CANELADA - CAPACIDADE 34 LITROS: Material: Plástico Diâmetro: 55 cm Capacidade: 34 litros, Cor: Escura. Certificado pelo INMETRO		UN	400	R\$ 41,92	R\$ 16.768,00
03	393512	BACIA PLÁSTICA CANELADA - CAPACIDADE 13 LITROS: Material: Plástico Diâmetro: 40 cm Capacidade: 13,50 litros Cor: Escura Certificado pelo INMETRO		UN	200	R\$ 14,92	R\$2.984,00

PROCESSO Nº: 0639/2024
RUBRICA: _____
FOLHA: _____

04	471266	CAÇAROLA PEQUENA - Nº: 30: Confeccionada: em alumínio de 2,5mm de espessura, Tampa e alças: Reforçadas		UN	150	R\$ 72,85	R\$ 10.927,50
05	609418	CAIXA ORGANIZADORA - 3 LITROS: Confeccionada: Plástico <u>incolor resistente</u> retangular; Tampa: Travas de fechamento ; Aplicação: Multiuso - Indicado para aquecimento livre de Bisfenol A. Tipo: Empilháveis; Certificado pelo INMETRO		UN	600	R\$ 13,25	R\$ 7.950,00
06	463118	CAIXA ORGANIZADORA - 7 LITROS: Confeccionada: Plástico <u>incolor resistente</u> retangular; Tampa: Travas de fechamento ; Aplicação: Multiuso - Indicado para aquecimento livre de Bisfenol A. Tipo: Empilháveis; Certificado pelo INMETRO		UN	600	R\$ 31,58	R\$ 18.948,00
07	433047	CAIXA ORGANIZADORA - 13 LITROS: Confeccionada: Plástico <u>incolor resistente</u> retangular; Tampa: Travas de fechamento ; Aplicação: Multiuso - Indicado para aquecimento livre de Bisfenol A. Tipo: Empilháveis; Certificado pelo INMETRO.		UN	600	R\$ 34,06	R\$ 20.436,00
08	440737	CAIXA ORGANIZADORA - 20 LITROS: Confeccionada: Plástico <u>incolor resistente</u> retangular; Tampa: Travas de fechamento ; Aplicação: Multiuso - Indicado para aquecimento livre de Bisfenol A. Tipo: Empilháveis; Certificado pelo INMETRO.		UN	600	R\$ 33,37	R\$ 20.022,00
09	440739	CAIXA ORGANIZADORA - 56 LITROS: Confeccionada: Plástico <u>incolor resistente</u> retangular; Tampa: Travas de fechamento ; Aplicação: Multiuso - Indicado para aquecimento livre de Bisfenol A. Tipo: Empilháveis; Certificado pelo INMETRO.		UN	600	R\$ 73,09	R\$ 43.854,00
10	278458	CANECA EM POLIPROPILENO COM ASA: Confeccionada: <u>Plástico resistente a no mínimo 100º centígrados</u> , atóxico, inodoro e insípido; Capacidade mínima 300ml. Aplicação: Multiuso - Indicado para aquecimento livre de Bisfenol A. Certificado pelo INMETRO		UN	7287	R\$ 1,62	R\$ 11.804,94

PROCESSO Nº: 0639/2024
RUBRICA: _____
FOLHA: _____

11	380172	CESTO EXPOSITOR EMPILHÁVEL: Confeccionado: Plástico <u>resistente</u> ; Aplicação: Multiuso - Indicado para guardar e separar alimentos, roupas, brinquedos, etc.; Tipo: Empilhável; Cor: Escura Dimensões mínimas: Largura x Altura X Profundidade (570mm x 280mm x 420mm) Capacidade mínima: de 40kg. Certificado pelo INMETRO.		UN	596	R\$ 27,34	R\$ 16.294,64
12	244285	COADOR DE CAFÉ EM PANO: Armação em aço inox com alça emborrachada para não queimar as mãos; Dimensão aproximada 15cm de diâmetro.		UN	250	R\$ 5,70	R\$ 1.425,00
13	482848	COLHER DE SOBREMESA: Confeccionada em aço inox AISI 304 ou 430 . <u>Acondicionadas em caixa reforçada de papel/papelão com 12 unidades.</u>		UN	3600	R\$ 1,29	R\$ 4.644,00
14	483978	COLHER DE MESA: Confeccionada em aço inox AISI 304 ou 430 . <u>Acondicionadas em caixa reforçada de papel/papelão com 12 unidades.</u>		UN	3600	R\$ 1,77	R\$ 6.372,00
15	440149	COPO DE VIDRO - TIPO AMERICANO - 200ML: Acondicionados em caixa de papelão resistente com 24 unidades. Certificado pelo INMETRO		UN	1920	R\$ 1,60	R\$ 3.072,00
16	294611	FACA DE MESA PARA REFEIÇÃO: Confeccionada em aço inox AISI 304 ou 430 , pontas arredondadas. <u>Acondicionadas em caixa reforçada de papel/papelão com 12 unidades.</u>		UN	1944	R\$ 2,82	R\$ 5.482,08

PROCESSO Nº: 0639/2024
RUBRICA: _____ FOLHA: _____

17	437871	GARFO PARA REFEIÇÃO: Confeccionado em aço inox AISI 304 ou 430 . Acondicionadas em caixa reforçada de papel/papelão com 12 unidades.		UN	3324	R\$ 1,64	R\$ 5.451,36
18	231531	GARRAFA TÉRMICA : Bomba tipo serve fácil; Capacidade mínima 1,8 litros. Certificado pelo INMETRO.		UN	132	R\$ 71,92	R\$ 9.493,44
19	370718	GARRAFA TÉRMICA 5 LITROS: Capacidade mínima de 5 litros; Tampa interna e externa roscável. Certificado pelo INMETRO.		UN	66	R\$ 37,99	2.507,34
20	416902	JARRA GRADUADA PARA SUCO COM TAMPA: Confeccionada 100% em polipropileno atóxico resistente; Tampa e cabo reforçados; Capacidade mínima de 3,7 litros , Altura mínima de 26cm. Certificado pelo INMETRO.		UN	600	R\$ 14,45	R\$ 8.670,00
21	299772	KIT JOGO DE FACAS - TIPO AÇOUGUEIRO: Contendo no mínimo 4 peças: 01 Faca de cozinha - Grande - medindo entre 9" e 10" – com lâmina em aço inoxidável com cabo em polipropileno branco. 01 Faca de cozinha - Média - medindo entre 7" e 8" com lâmina em aço inoxidável com cabo em polipropileno branco. 01 Faca de cozinha - Pequena - medindo entre 5" e 6" com lâmina aço inoxidável com cabo em polipropileno branco. 01 Amolador (Chaira) - Medindo entre 7" e 8" em aço inoxidável com cabo em polipropileno branco.		KIT	160	R\$ 122,24	R\$ 19.558,40
22	453161	KIT JOGO DE UTENSÍLIOS EM SILICONE ANTIADERENTE: Contendo: 01 Colher para servir com no mínimo 28 cm x 8cm, na cor preta com orifício para pendurar;		KIT	274	R\$49,90	R\$ 13.672,60

PROCESSO Nº: 0639/2024
RUBRICA: _____ FOLHA: _____

		01 Concha com no mínimo 29 cm x 9cm, na cor preta com orifício para pendurar; 01 Escumadeira com no mínimo 29cmm x 8cm, na cor preta com orifício para pendurar; 01 Espátula com no mínimo 29cmm x 8cm, na cor preta com orifício para pendurar; 01 Pegador para macarrão 29cmm x 8cm, na cor preta com orifício para pendurar;					
23	484435	LIXEIRA RETANGULAR 20 LITROS COM TAMPA E PEDAL: Confeccionada em plástico resistente ; Cor: Preta; Tampa acionada por pedal, ambos confeccionados em material resistente. Certificado pelo INMETRO		UN	840	R\$ 52,57	R\$ 44.158,80
24	455723	MANGUEIRA CRISTAL 30 METROS - COM SUPORTE ENROLADOR: Acompanha suporte para enrolar; Esguicho com jato regulável e bico para engate rápido; Camada interna de PVC flexível; Camada intermediária em fio de poliéster trançado; Camada externa em PVC flexível. Certificado pelo INMETRO.		UN	138	R\$ 102,35	R\$ 14.124,30
25	222366	PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS: Confeccionada em material anti-aderente ; Botão regulador de pressão; Válvula de segurança; Cor: Preta; Medidas mínimas: 24cm x 23cm. Certificado pelo INMETRO		UN	128	R\$ 177,87	R\$ 22.767,36

PROCESSO Nº: 0639/2024
RUBRICA: _____ FOLHA: _____

26	248020	PANELA DE PRESSÃO 20 LITROS INDUSTRIAL: Confeccionada em alumínio polido; Botão regulador de pressão; Válvula de segurança; Válvula de segurança: Mínimo 2; Cabos: Anatômicos em Baquelite e sistemas de segurança; Dimensões mínimas: Altura 36cm; Largura: 35; Profundidade: 38cm; Peso aproximado: 5,150 kg. Certificado pelo INMETRO		UN	61	R\$ 406,68	R\$ 24.807,48
27	471269	POTE PORTA MANTIMENTOS 8 LITROS COM TAMPA: Confeccionado em plástico incolor resistente; Tampa: Com válvula de respiro; Medidas mínimas: 26 x 21 x 21cm. Certificado pelo INMETRO.		UN	600	R\$ 26,60	R\$ 15.960,00
28	311419	PRATO FUNDO DE VIDRO PARA REFEIÇÃO : Confeccionado em vidro liso incolor temperado, redondo, aproximadamente 23 cm de diâmetro, 3 cm de altura, sem ondulações Acondicionados em caixa papelão resistente com 12 unidades . Certificado pelo INMETRO		UN	6600	R\$ 5,55	R\$ 36.630,00
29	479320	SUPORTE PARA COADOR DE CAFÉ: Confeccionado: Aço inoxidável; Dimensões aproximadas da base: 35cm de altura; Dimensões aproximadas do suporte: 15cm diâmetro; Base de apoio resistente.			140	R\$ 25,36	R\$ 3.550,40

PROCESSO Nº: 0639/2024
RUBRICA: _____ FOLHA: _____

30	433894	VELA PARA FILTRO DE BARRO COM TRIPLA AÇÃO: Material cerâmico microporoso filtra a água por gravidade, sem adição de produtos químicos, reduzindo impurezas, retendo partículas sólidas, compatível com todos os filtros , com tripla ação - decolorante e esterilizante, com revestimento de prata coloidal para preservar sua propriedade esterilizante aplicado na parte interna da vela, junto com o carvão ativado, trabalham para filtrar e reduzir odores, sabores e o teor de cloro, além de reduzir a presença de bactérias da água. preservando sua propriedade esterilizante. Certificado pelo INMETRO			600	R\$ 14,77	R\$ 8.862,00
TOTAL DA COTA: R\$ 423.399,64							
COTA RESERVADA							
31	362468	CESTO EM PLÁSTICO TELADO PARA ROUPA - 70 LITROS: Confeccionada: Plástico resistente ; Tampa: Telada com borda de fechamento; Aplicação: Multiuso - Indicado para guardar roupas, brinquedos, etc.; Tipo: Empilhável; Certificado pelo INMETRO.		UN	213	R\$ 132,98	R\$ 28.324,74
TOTAL DA COTA: R\$ 28.324,74							
COTA PRINCIPAL							
32	362468	CESTO EM PLÁSTICO TELADO PARA ROUPA - 70 LITROS: Confeccionada: Plástico resistente ; Tampa: Telada com borda de fechamento; Aplicação: Multiuso - Indicado para guardar roupas, brinquedos, etc.; Tipo: Empilhável; Certificado pelo INMETRO.		UN	639	R\$ 132,98	R\$ 84.974,22
TOTAL DA COTA: R\$ 84.974,22							

PROCESSO Nº: 0639/2024
RUBRICA: _____
FOLHA: _____



**NOVA
FRIBURGO**
P R E F E I T U R A



TOTAL GERAL: R\$ 536.698,60

PROCESSO Nº: 0639/2024
RUBRICA: _____ FOLHA: _____